Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Requerimento nº 02/2005

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, vem por meio
deste mui respeitosamente, requer se digne Vossa Excelência de prestar as
informações abaixo relacionadas, referente as despesas de eventos realizados
por essa municipalidade:

1) qual o valor efetivamente gasto com a realização

da festa de posse realizado no início de janeiro de
2005?

2) qual o valor efetivamente gasto com a realização
do carnaval de rua ocorrido no corrente mês?

Outrossim, solicito a Vossa Excelência que me sejam

fornecidos cópias dos comprovantes de todos os pagamentos efetuados pelos
órgãos municipais, por ocasião da realização dos referidos eventos.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se do exercício da função fiscalizadora do

Poder Legislativo, dever de cada um dos Vereadores.

Joanópolis, 18 de fevereiro de 2005.

Genyson Pereira Farias (Zoca)
Vereador